UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TÊ HẢI PHÒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQL-DN&GSĐT

V/v hưởng ứng “Tuần lễ Thương mại điện

tử quốc gia và Ngày mua sắm trực tuyến

Việt Nam – Online Friday 2024”

Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi: Các doanh nghiệp hoạt động trong Khu kinh tế Đình Vũ

– Cát Hải và các khu công nghiệp trên địa bàn thành phố

 Ngày 22/11/2024 Sở Công Thương có Văn bản số 4641/SCT-QLTM về

việc hưởng ứng “Tuần lễ Thương mại điên tử quốc gia và Ngày mua sắm trực

tuyến Việt Nam – Online Friday 2024”,

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin tới các đơn vị biết và triển

khai các hoạt động hưởng ứng, cụ thể như sau:

 1. Thời gian triển khai:

- Tuần lễ Thương mại điện tử quốc gia: từ ngày 25 tháng 11 năm 2024 đến

ngày 01 tháng 12 năm 2024

- 60 giờ Ngày mua sắm trực tuyến Việt Nam - Online Friday 2024: từ 0 giờ

thứ Sáu ngày 29 tháng 11 năm 2024 đến 12 giờ ngày 01 tháng 12 năm 2024.

2. Đối tượng tham gia: Tất cả các tổ chức, thương nhân theo quy định của

pháp luật.

3. Hạn mức tối đa giá trị hàng hoá, dịch vụ dùng để khuyến mại và
mức giảm giá tối đa đối với hàng hoá, dịch vụ được khuyến mại là: 100%

(Theo quy định tại khoản 4 Điều 6 và khoản 2 Điều 7 Nghị định 81/2018/NĐCP

ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ).

4. Các hoạt động triển khai trong Chương trình

- Trong Tuần lễ Thương mại điện tử quốc gia, doanh nghiệp và người tiêu

dùng có thể tham gia vào các hoạt động cụ thể như hội thảo trực tiếp và trực tuyến

chủ đề về thương mại điện tử và công nghệ số; các hoạt động tuyên truyền, phổ

biến trải nghiệm đối với người tiêu dùng, doanh nghiệp và cơ quan quản lý thông

qua hệ sinh thái số.

- Triển khai “60 giờ Ngày mua sắm trực tuyến Việt Nam - Online Friday

2024” trên hệ thống các website, ứng dụng của Chương trình, cung cấp mã mua

2

sắm toàn quốc và các chương trình khuyến mại sản phẩm hàng hóa, dịch vụ của

các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực sản xuất và phân phối thông qua

thương mại điện tử.

- Tuyên truyền, hướng dẫn người tiêu dùng truy cập vào địa chỉ website:

https://onlinefriday.vn  và ứng dụng Online Friday trên các nền tảng di động,

mạng internet để lấy thông tin về chương trình khuyến mại, giảm giá của các

doanh nghiệp tham gia chương trình mua sắm tại các website, ứng dụng của các

doanh nghiệp.

- Phổ biến tới các thương nhân, doanh nghiệp tham gia lễ hội Voucher và

các chương tình khuyến mại sản phẩm hàng hóa/dịch vụ hướng tới lợi ích người

tiêu dùng trong thời gian diễn ra chương trình.

- Khuyến khích các doanh nghiệp, thương nhân áp dụng mã mua sắm

MUASAMVIETNAM để triển khai các chương trình khuyến mại của đơn vị.

 Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ: Ông Nguyễn Bá Thịnh, chuyên viên

Phòng Quản lý Thương Mại, Sở Công Thương, số điẹn thoại: 0966.542.056./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Công Thương;

- TB, PTB Bùi Ngọc Hải;

- Cổng TTĐT Heza;

- Lưu: VP, DN&GSĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

https://onlinefriday.vn/

		2024-11-27T15:15:23+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T16:05:41+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T16:05:42+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T16:05:42+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T16:05:43+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!